
i boc.cantabria.esPág. 27406

LUNES, 9 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 194

1/2

C
V

E-
20

23
-8

63
4

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2023-8634 Decreto designando Concejales encargados de área. Expediente 
2023/2303.

Por Decreto de alcaldía de fecha numero 2023/888 de 18 de julio de 2023, se ha resuelto 
lo siguiente:

"El Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 7 de julio de 2023, adoptó entre 
otros acuerdos, el correspondiente a la fijación de las Comisiones Informativas permanentes, 
así como la composición de las mismas, punto 7 del orden del día. Comisiones que se corres-
ponden con las diferentes áreas en que se conforma la estructura de la Administración Local.

Considerando la posibilidad de efectuar delegaciones especiales de conformidad con los 
artículos 23.4 de la Ley reguladora de las Bases de Régimen Local y 43 del R.O.F.

Considerando el art. 100 del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Laredo.

Considerando lo dispuesto en los artículos 43.4, 43.5 y 44 del real decreto 2568/1986 de 
28 de noviembre por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Ré-
gimen Jurídico de las Entidades Locales (ROF), en uso de las atribuciones que me confiere el 
artículo 21.3 de la Ley 7/1985 RBRL,

RESUELVO

PRIMERO: Efectuar delegación especial relativa a los servicios siguientes en los concejales 
que luego se señalan, delegación que comprende la dirección interna y la gestión del servicio 
correspondiente, con exclusión de las facultades de resolver mediante actos administrativos 
que afecten a terceros y de autorizar, disponer y reconocer obligaciones y ordenar pagos.

- Obras, Vivienda, Ordenación del Territorio, Urbanismo, Relación del Mundo de la Mar y 
Contratación, don BENITO ORTIZ ÁLVAREZ.

- Servicios Sociales, Sanidad, Consumo, Inmigración, Cooperación y Seguridad Ciudadana, 
doña ELENA ODRIOZOLA MEDINA.

- Turismo, Comercio. Cultura y Educación, doña LAURA RECIO FRESNEDO.

- Festejos, Medio Ambiente y Medios de Comunicación, don ALBERTO ALVARADO ANDRÉS.

- Hacienda y Especial de Cuentas, doña ELENA ODRIOZOLA MEDINA.

- Deportes, Juventud, Participación Ciudadana y Transparencia, don ALBERTO ALVARADO 
ANDRÉS.

- Personal, Empleo, Promoción Económica, Régimen Interior, doña ELENA ODRIOZOLA MEDINA.

SEGUNDO: Los concejales, en el área de cada uno de ellos podrán adoptar acuerdos de 
trámite relativos exclusivamente a la aprobación de la incoación de expedientes, salvo los de 
carácter sancionador, así como la ordenación de cuantos otros actos de trámite sean precisos 
para la ordenación, impulso e instrucción de dichos expedientes así como efectuar propuestas 
de resolución de los mismos, sin que tales atribuciones conlleve la facultad de resolución o de 
adoptar acuerdos que pongan fin al procedimiento

No obstante y no teniendo en ninguna la consideración de Jefatura Superior del Personal de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 21. h) de LBRL, y 41.4 ROF, se atribuye al Concejal 



i boc.cantabria.esPág. 27407

LUNES, 9 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 194

2/2

C
V

E-
20

23
-8

63
4

del Área de Personal, Empleo Promoción Económica, Régimen Interior, dentro de las faculta-
des de dirección y gestión del personal municipal la concesión de permisos y licencias para el 
personal municipal.

Poner en conocimiento de los concejales delegados de la posibilidad de avocación de las 
facultades delegadas en los términos que establece el artículo 10 de la Ley 40/2015 de 1 de 
octubre.

TERCERO: El presente Decreto surtirá efectos desde el día siguiente a la fecha de su pro-
mulgación, a tenor de lo dispuesto en el artículo 44.2 del ROF y se entiende indefinida salvo 
revocación expresa en contra.

CUARTO: Notificar personalmente la presente resolución a los designados, publicándose en 
el tablón de anuncios municipal y en el BOC, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 
44.2 del ROF, ello sin perjuicio de la efectividad desde el día siguiente a la fecha de la presente 
Resolución.

Dar cuenta de la presente resolución en la próxima sesión plenaria que se celebre".

Laredo, 29 de septiembre de 2023.
El alcalde-presidente,

Miguel González Miguel.
2023/8634


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8711	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Auxiliar perteneciente 
	CVE-2023-8712	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Oficial de Oficios-Albañil pert
	CVE-2023-8714	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente a

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-8701	Orden EDU/29/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera de cuerpos docentes de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y Arte
	CVE-2023-8702	Orden EDU/30/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera del Cuerpo de Maestros, a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para el ingreso y acceso a dicho cuerpo docent
	CVE-2023-8703	Orden EDU/31/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera del cuerpo de profesores de Música y Artes Escénicas, a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para el ingreso 
	CVE-2023-8704	Orden EDU/33/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera del Cuerpo de Inspectores de Educación, a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para el ingreso y acceso a dic
	CVE-2023-8705	Orden EDU/32/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera de los cuerpos docentes de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8662	Acuerdo del Pleno de 28 de septiembre de 2023, de delegación de funciones en la Alcaldía. Expediente 516/2023.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-8652	Resolución de delegación de funciones del Alcalde para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-8634	Decreto designando Concejales encargados de área. Expediente 2023/2303.
	CVE-2023-8636	Decreto designando Concejales encargados de área. Expediente 2023/2303.
	CVE-2023-8709	Resolución de nombramiento de personal laboral.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8607	Orden PRE/128/2023, de 27 de septiembre, por la que se convocan a concurso de traslado, plazas vacantes entre funcionarios de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicia
	CVE-2023-8657	Orden PRE/129/2023, de 29 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10180, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Farmacia, Humanización y Coordinac

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-8696	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 189, de 2 de octubre de 2023, de apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8719	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición 1 plaza de Arquitecto, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del primer ejercicio.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-8692	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2023.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8718	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2023. Exp. 539/2023.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-8695	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-8698	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 9/2023. Expediente 325/2023.
	CVE-2023-8706	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 10/2023. Expediente 331/2023.

	Concejo Abierto de La Puente del Valle
	CVE-2023-8663	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2023-8658	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023, por crédito extraordinario. Expediente SIJ/8/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-8632	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales correspondientes al Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores de agosto de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-8660	Aprobación, exposición pública del padrón y listas cobratorias de la Tasa por Abastecimiento de Aguas, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-8628	Aprobación de la modificación del acuerdo regulador del precio público sobre la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Púbico de Ayuda a Domicilio.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2023-8648	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por la Recepción del Servicio Municipal de Albergue.
	CVE-2023-8649	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Recarga de Vehículos en los Puntos de Suministro del Ayuntamiento.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8643	Aprobación de subvención directa de carácter excepcional.
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8635	Extracto de la Resolución de Alcaldía de 29 de septiembre de 2023, del Ayuntamiento de Castañeda, por la que se aprueba la convocatoria de las becas individuales a artistas jóvenes de Castañeda para la formación musical y de danza. Año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8378	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso a vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39052A304000500000ZU, en Piélagos. Expediente 314560.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-8509	Aprobación definitiva del Proyecto de Compensación y Reparcelación de la Unidad de Actuación 3 de Quejo. Expediente 654/2019.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-7591	Concesión de licencia de primera ocupación de reforma de dos almacenes agrícolas para dos viviendas, en San Pedro de Bedoya. Expediente 116/2022.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-8664	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle en Mar, Ámbito AAM4. Expediente 1222/23.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-8085	Información pública del expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 7,5 l/s de agua de un sondeo en Soto de la Marina, término municipal de Santa Cruz de Bezana, con destino a usos industriales. Expediente A/39/13681.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-6377	Información pública de solicitud de licencia de actividad para residencia canina con patios de recreo y entrenamiento de perros en el polígono 92, parcela 46, en Quintanilla de Rucandio.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-05T11:59:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




